
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI l’O.M. prot. n. 221 del 12/4/2017 ed il C.C.N.I., sottoscritto in via definitiva l’11 aprile 2017, 
 concernenti la mobilità  del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2017/18; 
VISTO il provvedimento cautelare del Tribunale Ordinario di Piacenza RG n. 553/2017-1  n. cronol. 
 1836/2017 del   19/12/2017 che, con riferimento al ricorso ex art. 700 c.p.c. proposto dalla 
 docente di scuola di scuola secondaria di II grado a tempo indeterminato –classe di concorso A066 
 posto comune – Carla De Paoli – n. 17/06/1956 -BR -avverso il mancato trasferimento  in provincia 
 di Brindisi “…Accerta il diritto di CARLA DE PAOLI a essere assegnata, anche in  soprannumero, 
 presso Istituto scolastico di Brindisi ovvero in altro ambito secondo l’ordine di  preferenza indicato 
 nella domanda di mobilità…”; 
VERIFICATO dai Bollettini Ufficiali dei trasferimenti di scuola secondaria di II grado che per l’a.s. 2017/18, 
 per la provincia di Brindisi, per indisponibilità di posto, non sono stati disposti trasferimenti 
 interprovinciali in ingresso per la classe di concorso - A066 - di titolarità della docente De Paoli; 
ATTESA l’urgente necessità di  dare esecuzione alla ordinanza di cui sopra, adottando un provvisorio 
 specifico provvedimento di assegnazione della docente De Paoli presso una istituzione scolastica 
 della provincia di Brindisi, in attesa della definizione nel merito; 
 

D E C R E T A 
 

 Per quanto indicato nelle premesse, con effetto dalla data di notifica all’interessata, in esecuzione 
del provvedimento cautelare del Tribunale Ordinario di Piacenza RG n. 553/2017-1  n. cronol. 1836/2017 
del  19/12/2017 ed in attesa dell’esito del giudizio di merito, è provvisoriamente sospesa l’assegnazione  
presso l’Ambito 0015 di Piacenza Regione Emilia Romagna disposta nei confronti della docente di scuola 
secondaria di II grado a tempo indeterminato Carla De Paoli – n. 17/06/1956 BR – classe di concorso A066, 
posto comune –. Suddetta docente, pertanto, è temporaneamente assegnata alla provincia di Brindisi dove, 
per il corrente anno scolastico, presterà servizio, in soprannumero, presso l’I.I.S.S. “De Marco-Valzani” di 
Brindisi fino alla data del 31/8/2018. 
 Qualora il giudizio di merito si definirà successivamente alla fine dell’attuale anno scolastico, la 
docente in parola sarà destinataria di formale ulteriore provvedimento di provvisoria assegnazione in 
questa provincia che scaturirà dalle operazioni di mobilità annuale relative all’a.s. 2018/19. 
 Resta inteso che per l’a.s. 2018/19, la prof.ssa De Paoli potrà presentare domanda di mobilità a 
partire dalla provincia di Piacenza, che,  fino al definitivo giudizio di merito, corrisponderà alla propria 
provincia di titolarità. 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla 
legislazione vigente. 
 Il presente provvedimento reso in esecuzione della disposizione giudiziale citata, può essere 
variato/revocato in funzione di sopraggiunte diverse determinazioni/indicazioni al momento non note, 
ovvero dell’esito del merito. 

                                                                                                         Il Dirigente 
                     Vincenzo Nicolì 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000558.24-01-2018

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

Alla docente De Paoli Carla 
c/o I.I.S. “Giandomenico Romagnosi” di   PIACENZA 
 
Al Sito WEB      S E D E 
 
All’USR per l’Emilia Romagna  
Ambito territoriale di     PIACENZA 
 
All’USR per l’Emilia Romagna 
Direzione Generale     BOLOGNA     
 
Al Dirigente dell’I.I.S. “Giandomenico Romagnosi” di PIACENZA 
info@romagnosi.it    -    pcis00300p@pec.istruzione.it  
 
Al Dirigente del’’I.I.S.S. “De Marco-Valzani” di  BRINDISI 
 
Alla Direzione Generale 
Dell’U.S.R. per la Puglia     BARI 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:info@romagnosi.it
mailto:pcis00300p@pec.istruzione.it

		2018-01-24T09:28:45+0000
	NICOLI' VINCENZO




